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Řešení 

Účtování různých možností pořízení dlouhodobého majetku – pořízení nákupem 

Hodnocení: 1 bod za každou správně zaúčtovanou operaci a správně doplněnou částku 

20  
 
Úkol:  zaúčtujte do deníku následující účetní případy, účetní jednotka je plátcem DPH. 
 
 
Příklad č. 1 
 
 

Číslo 
operace 

Doklad Text Kč MD D 

1.  VBÚ Zaplacena záloha na nákup balicí linky 150.000 052 221 

2. FAP Nákup balicí linky 
Cena bez DPH  
DPH 21 % 
Cena celkem 

 
350.000 
73.500 

423.500 

 
042 
343 

 
 
 

321 
3. VPD Uhrazena instalace zakoupené balicí 

linky neplátci DPH 
 

2.500 
 

042 
 

211 
4. FAP Přeprava zakoupené balicí linky 

Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena celkem 

 
8.200 
1.722 
9.922 

 
042 
343 

 
 
 

321 
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Číslo 
operace 

Doklad Text Kč MD D 

5.   VÚD Zaplacená záloha za balicí linku byla 
zúčtována dodavateli 

 
150.000 

 
321 

 
052 

6.  VBÚ Uhrazen doplatek do výše fakturované 
částky za nákup balicí linky 

 
273.500 

 
321 

 
221 

7.  VÚD Balicí linka byla na základě zápisu 
o převzetí uvedena do používání, určete 
hodnotu jeho pořizovací ceny  

 
 

360.700 

 
 

022 

 
 

042 
8.  VBÚ Uhrazena faktura za přepravu zakoupené 

balicí linky  
 

9.922 
 

321 
 

221 
 
 
Příklad č. 2 
 
 

Číslo 
operace 

Doklad Text Kč MD D 

1. FAP Nákup síťového software 
Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena celkem 

 
62.000 
13.020 
75.020 

 
041 
343 

 
 
 

321 
2. VPD Hotově byla uhrazena instalace 

zakoupeného síťového software 
Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena celkem 

 
 

3.500 
735 

4.235 

 
 

041 
343 

 
 
 
 

211 
3. VÚD Zápis o uvedení do používání – síťový 

software byl uveden do používání, určete 
hodnotu jeho pořizovací ceny 

 
 

65.500 

 
 

013 

 
 

041 
4. FAP Nákup osobního automobilu 

Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena celkem 

 
540.000 
113.400 
653.400 

 
042 
343 

 
 
 

321 
5. VÚD Ve vlastní režii byla do osobního 

automobilu instalována audiotechnika, 
oceněno vlastními náklady 

 
 

5.400 

 
 

042 

 
 

622 
6. VÚD Na základě zápisu o převzetí byl osobní 

automobil uveden do používání, určete 
jeho pořizovací cenu  

 
 

545.400 

 
 

022 

 
 

042 
 
 
 


